
 

  

                                                                                    ORIGINALE 
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 
 

          

SERVIZIO SEGRETERIA 
 

DETERMINAZIONE  
DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 

n. 126 
Data: 18 maggio 2015 

 
OGGETTO :  FONDO UNICO TERRITORIALE (FUT) DELIBERAZIONE GIUNTA  

PROVINCIALE N. 1933 DI DATA 8 SETTEMBRE 2011. LAVOR I DI 
COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO – RAZIONALIZZAZIONE E 
COMPLETAMENTO INTERNI. AUTORIZZAZIONE AL VERSAMENTO  DEL  
RIMBORSO SPESE PER SOPRALLUOGO POLIZIA AMMINISTRATI VA  

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 37 di data 02 aprile 2015, con la quale sono stati affidati ai 
Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e amministrativa del Comune di Fondo 
per l’anno 2015 e contemporaneamente sono stati approvati gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 
2015; 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Premesso con deliberazione della Giunta Comunale n. 64 di data 29 maggio 2014 è stato approvato a 
tutti gli effetti il progetto degli interventi di  COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO – 
RAZIONALIZZAZIONE E COMPLETAMENTO INTERNI, come redatto dall’ing. Alberto Zambotti dello 
studio Tre s.r.l. con sede in Cles, nell’ importo complessivo di 400.000,00 di cui Euro 173.900,00 per lavori 
specialistici,  Euro 111.417,72 per lavori, e Euro 28.450,00 per forniture ed Euro 86.232,28   per somme a 
disposizione dell’amministrazione; 

 
Premesso con deliberazione della Giunta Comunale n. 171 di data 30 ottobre  2014 è stata approvata la 

perizia di variante dei lavori COSTRUZIONE DEL PALAGHIACCIO – RAZIONALIZZAZIONE E 
COMPLETAMENTO INTERNI, come redatta dall’ing. Alberto Zambotti dello studio Tre s.r.l. con sede in 
Cles ,che prevede un importo complessivo di Euro 400.000,00 di cui Euro 296.251,10 per lavori, Euro 
17.630,00 per forniture ed Euro 86.118,90 per somme a disposizione, tra le quali era previsto anche l’importo 
di € 2.000,00 per Contributo autorità vigilanza e spese autorizzazioni e pareri; 

 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 95 di data 14 aprile 2015, avente ad oggetto 

l’autorizzazione al versamento a favore del Servizio Antincendi e Protezione Civile della Provincia Autonoma 
di Trento dell’importo di Euro 1.026,00 per gli oneri derivanti dalla Segnalazione certificata di inizio attività ai 
fini della sicurezza antincendio, per l’inoltro della documentazione per la richiesta della agibilità del 
Palaghiaccio di Fondo a seguito conclusione dei lavori di razionalizzazione e completamento interni finanziati 
con il Fondo unico territoriale di cui alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1933 di data 08 settembre 
2011; 

Considerato ora che per completare  le pratiche amministrative per la chiusura dell’opera di 
“Completamento interni del Palaghiaccio” è necessario che venga effettuato il sopralluogo da parte della 
Commissione Provinciale di Vigilanza e che lo stesso è soggetto a preventivo versamento a titolo di rimborso 
spese pari ad € 250,00, come riportato nella nota inviata dall’ ing. Alberto Zambotti dello studio Tre s.r.l. e 
giunta al protocollo comunale n. 2982 di data 14 maggio 2015; 

   



 

Preso atto quindi dell’urgenza di provvedere  quanto prima al versamento di cui sopra e all’inoltro della 
relativa quietanza al Servizio di Polizia Amministrativa della Pat; 
 

Dato atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 250,00,  trova imputazione al 
capitolo 22030/10 del bilancio di previsione 2015 gestione RR.PP. 2014, sulle somme a disposizione  di cui alla 
deliberazione della Giunta Comunale n. 171 di data 30 ottobre 2014 sopraccitata; 
 

Visto il Regolamento contabilità approvato con deliberazione del  Consiglio comunale  n. 2 di data 20 
febbraio 2001 e s.m.  
  

         Visto Il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg 1.02.2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg 3.04.2013,  n. 25 
coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 9 
dicembre 2014 n. 11; 

   
  Visto il Testo unico delle legge regionali sull’ordinamento finanziario e contabile nei comuni della 

regione Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28.05.1999 n. 4/L e modificato dal D.P.Reg. 01.02.2005 
n. 4/  coordinato con le disposizioni introdotte dalla legge regionale 5 febbraio 2013 n. 1 e dalla legge regionale 
9 dicembre 2014 n. 11;   

 
Visto il Regolamento di attuazione approvato con DPGR 27/10/1999 n. 8/L; 

 
Visto lo Statuto del Comune di Fondo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 22  di 

data 16 maggio 1994 e successive modifiche e integrazioni 
  

                                                           
 
                                                              DETERMINA 
 

1. Di autorizzare, per quanto meglio esposto nelle premesse, il versamento a favore del Servizio Polizia 
Amministrativa della Provincia Autonoma di Trento dell’importo di Euro 250,00 a titolo di rimborso 
spese per l’effettuazione del sopralluogo a conclusione dell’opera di “Razionalizzazione e 
completamento interni” del Palaghiaccio di Fondo, finanziati con il Fondo unico territoriale di cui alla 
deliberazione della Giunta Provinciale n. 1933 di data 08 settembre 2011. 
 

2.  Di dare atto che al pagamento di quanto disposto al comma 1. provvederà il Servizio Finanziario 
mediante versamento a favore del Servizio Polizia Amministrativa della Provincia Autonoma di Trento 
con bonifico bancario sul conto di tesoreria codice Iban: IT12S0200801820000003774828.  
 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento, pari ad € 250,00,  trova imputazione al 
capitolo 22030/10 del bilancio di previsione 2015 gestione RR.PP. 2014, sulle somme a disposizione  
di cui alla deliberazione della Giunta Comunale n. 171 di data 30 ottobre 2014. 
 

4. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono ammessi: 
• Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 

29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24.11.1971 n. 1199. 

 
                                                                           
 

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          - dott. Luca Santini – 

 
 
 
 



 

 
 

*************** 
VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato disposto degli artt. 5 e 29 del 

Regolamento di contabilità approvato con delibera consiliare n.  2 di data 2 febbraio 2001 e s.m.  
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2015 
 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 

approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO N.   IMPEGNO IMPORTO 

 22030/10 2014 2014/226 250,00 
                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                               dott. Claudio Albanese 


